
Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32943

QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2430,00 ( DOIS MIL QUATROCENTOS 
E TRINTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859629
 

PORTARIA Nº 1222/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . ADM - ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT: 57190665
2 . ADM - HELIOMAR DIAS - MAT: 3157296
3 . EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5631149
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859639
 

PORTARIA Nº 1223/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . EPC - DIRCE RODRIGUES BARRA - MAT: 5130964
2 . IPC - DORIVAL RODRIGUES BARRA - MAT: 724416
3 . IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
4 . IPC - AGOSTINHO BARREIROS DE LEAO - MAT: 5204917
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859642
 

PORTARIA Nº 1224/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
2 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
3 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
4 . EPC - JOAO SABINO DA SILVA NETO - MAT: 5130190
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859644
 

PORTARIA Nº 1225/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;

1 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT: 55590208
2 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
3 . MPC - SERGIO ROBERTO COSTA - MAT: 5656745
4 . EPC - JACYARA DOS ANJOS  SARGES  - MAT: 57213530
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1620,00 ( MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859646

 PORTARIA Nº 1226/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . AP - JOSE EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA - MAT: 5145813
2 . IPC - KLEBER CLEUSON MORAIS GONCALVES - MAT: 5233534
3 . IPC - MAURO VINICIUS BRITO DOS SANTOS - MAT: 5332818
4 . IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT: 5856876
5 . EPC - NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY 
HINVAITT - MAT: 57216208
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2025,00 ( DOIS MIL E VINTE E 
CINCO REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859648

 
PORTARIA Nº 1227/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 26042
2 . IPC - FRANCILEY DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5692784
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859653

 
PORTARIA Nº 1228/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . DAS - YOUSSEF ABDUL MASSIH NETO - MAT: 5900395
2 . IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT: 
57192643
3 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT: 5411521
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859658

PORTARIA Nº 1229/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT: 57188920
2 . IPC - ELSON BATISTA DOS SANTOS - MAT: 5109477
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00 ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859660
 

PORTARIA Nº 1230/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT: 
70440
2 . IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT: 5853249
3 . IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00 ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859663
 

PORTARIA Nº 1231/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07 a 03/08/2015;
1 . DAS - FRANCISCA OLINDA GONCALVES - MAT: 5463718
2 . ADM - MARIA CLEMENTINA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS 
- MAT: 73784
3 . IPC - GONTRAM GAMA FEIO JUNIOR - MAT: 5411920
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1215,00  ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 859665
 

PORTARIA Nº 1232/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/325598, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 31/07/ a 03/08/2015;
1 . IPC - CARLOS ALBERTO DE LIMA PIRES - MAT: 5234387
2 . IPC - MANOEL MARIA AMARAL BORGES - MAT: 61727
3 . IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
4 . EPC - BRUNO THIAGO VIEIRA DA COSTA - MAT: 57213622
5 . EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT: 5410517
6 . IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
7 . IPC - JOSE NILSON DA COSTA JUNIOR - MAT: 5877938
8 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT: 
5332133
9 . IPC - NAGILA DA COSTA SAPUCAIA - MAT: 55588520


